PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

34 сессия 28 созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2020 г. № 28/34-637
О внесении изменений в Решение Петрозаводского

городского Совета от 18 декабря 2019 г. № 28/28-536
«О бюджете Петрозаводского городского округа на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В связи с увеличением объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа, а также необходимостью обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет
РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 18 декабря 2019 года № 28/28-536 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
1. В статье 1:
1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1 цифры «8 992 096,2», «6 567 225,6», «6 564 489,4» заменить цифрами «9 004 798,3», «6 579 927,7», «6 577 191,5» соответственно.

1.1.2. В подпункте 2 цифры «9 009 340,2» заменить цифрами «9 022 042,3».

1.2. В пункте 3:

1.2.1. В подпункте 1 цифры «6 320 396,9», «3 840 624,2», «3 833 059,0» заменить цифрами «6 358 174,9», «3 878 402,2», «3 870 837,0» соответственно.

1.2.2. В подпункте 2 цифры «6 320 396,9» заменить цифрами «6 358 174,9».

2. В пункте 5 статьи 3 цифры «308 079,5» заменить цифрами «294 436,8».
3. В статье 5:

3.1. В пункте 6 цифры «131 875,4» заменить цифрами «132 854,0».

3.2. В подпункте 2 пункта 9 цифры «11 288,5» заменить цифрами «3 406,3».

4. В статье 6:

4.1. В наименовании после слов «Предоставление субсидий» дополнить словами «, в том числе грантов в форме субсидий,».
4.2. В пункте 1:

4.2.1. В абзаце 1 после слов «Субсидии» дополнить словами «, в том числе гранты в форме субсидий (далее – грант),».
4.2.2. Дополнить подпунктами 12-20 следующего содержания:

«12) возмещения части затрат, связанных с реализацией образовательных программ дополнительного образования детей организациями (за исключением государственных, муниципальных) и индивидуальными предпринимателями в условиях внедрения системы персонифицированного финансирования;

13) предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела;
14) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях, на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг);
15) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первоначальных взносов (авансов) по договорам лизинга, заключенным с российскими лизинговыми организациями в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг);
16) предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос);

17) предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на уплату первоначальных взносов при заключении договоров лизинга оборудования;
18) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования и программного обеспечения для маркировки товаров средствами идентификации и вывода из оборота маркированных товаров;

19) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение, изготовление и монтаж вывесок на карельском, вепсском и финском языках;
 20) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение диспенсеров для антисептических средств, бактерицидных облучателей, оборудования для обеззараживания воздуха и поверхностей помещений, антисептических средств для кожи, моющих и чистящих средств, гипохлоритов, дезинфицирующих средств, в том числе медицинских дезинфицирующих средств, а также выполнение работ по дезинфекции при условии осуществления ими следующих видов деятельности: проката и аренды товаров для отдыха и спортивных товаров; деятельности туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма; деятельности по предоставлению мест для временного проживания; деятельности по предоставлению продуктов питания и напитков; стирки и химической чистки текстильных и меховых изделий; предоставления услуг парикмахерскими и салонами красоты; деятельности физкультурно-оздоровительной; образования; деятельности в области здравоохранения; деятельности по уходу с обеспечением проживания; предоставления социальных услуг без обеспечения проживания; деятельности творческой, деятельности в области искусства и организации развлечений; деятельности в области спорта, отдыха и развлечений; деятельности прочего сухопутного пассажирского транспорта.».

5. В пункте 4 статьи 8 цифры «188 094,5» заменить цифрами «165 200,1».

6. Приложения № 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17 изложить в новой редакции согласно приложениям.

	И.о. Председателя
Петрозаводского городского Совета

                                  А.Ю. Ханцевич
	Глава Петрозаводского
городского округа

                            И.Ю. Мирошник